
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 912/2025 

Autorização de Fornecimento Nº.: 3996/2025 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2560/2025 
Inexigibilidade - 264/2025 
Homologação:  18/08/25                     Data: 18/08/2025 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 05 SECRETARIA M. FAZENDA 

 

Programa - 46 ADMINISTRAÇÃO SETORIAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 18   MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
 

Elemento - 339040990000 OUTROS SERVIÇOS DE T.I.C. 
 

Cód. Reduzido - 5522 SECRETARIA M. FAZENDA - OUTROS SERVIÇOS DE T.I.C. 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

GOVERNANCABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA 
  

CNPJ/CPF: 04.311.157/0001-99 I.E:   
 
Endereço: RUA OLINDA, 140 CEP: 90240-570  
Município:  PORTO ALEGRE-RS Telefone: 51 2118 2200 FAX:   

 

Banco: 41 Agência: 131-   Conta: 601650504-   
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 72748 SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM 

ACOMPANHAMENTO PARA FORMALIZAÇÃO DO 
CONVENIO COM A RECEITA FEDERAL BRASIL 
PARA VIABILIZAR A EMISSÃO DE NFSE E 
PARAMETRIZAÇÃO NO AMBIENTE DE DADOS 
NACIONAL. 

  3.300,0000 3.300,00 

 

TOTAL R$ 3.300,00  
V – Finalidade: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICOS COM 
ACOMPANHAMENTO JUNTO À RECEITA FEDERAL DO BRASIL (RFB), COM VISTAS À FORMALIZAÇÃO DO 
CONVÊNIO QUE VIABILIZE A EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA (NFS-E), BEM COMO A 
DEVIDA PARAMETRIZAÇÃO DO MUNICÍPIO NO AMBIENTE DE DADOS NACIONAL (ADN), CONFORME DIRETRIZES 
DA RFB E PADRÕES TÉCNICOS ESTABELECIDOS 

 

VI – Vigência: até 31/12/2025 
 

Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
18/08/25 

 


